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Verlorene Schalung
Q257A, gekantet

Schrägabstrebung / Distanzhalter
S-Haken, ø8 mm, e = 30 cm

Erosionsschutzmatte
(Glasfasergewebe)
mit Anspritzbegrünung
(Maschenweite ≤  2...4 x 2...4 mm)

GEOKUNSTSTOFFBEWEHRUNG:
HUESKER FORTRAC 80 T
Lagenabstand:     d = 0,50 m
Verankerungslängen nach Statik
Rückumschlag:  Lü = 1,00 m
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25
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25

50
50

60°

Füllboden KBE:
 '

k 
≥  27,5°

 c '
k
≥   10,0 kN/m²

k 
/ '

k
≤ 20,0/10,0 kN/m³

  E
s,k 
≥ 40 MN/m²

  pH = 8 ... 9
lagenweise einbauen
und verdichten
mit D

Pr
 ≥ 100%

1.00
Rückumschlag 

BIEGEFORM

        (S-Haken) 8

Pos 1  : Q 257 A

61,5

53,5

Pos 1

8

Pos 2

42Pos 2  : ø8, e = 30 cm

Biegeliste 60°
Lagenabstand 0,50 m     M.: 1:10

BIEGEROLLENDURCHMESSER
Q 257 A:            d

br
 = 4d

s
  = 2,8 cm

S-Haken  ø8:     d
br
 = 4d

s
  = 3,2 cm
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Schneideskizze     M.: 1:25

je 4 Stk pro Matte Q 257 A, Biegeform 60°, Lagenabstand 0,50 m
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1 2

Rest0,50 1.00

Einbaurichtung
für Füllboden

D
Pr

 ≥ 100%

2

≤

1.051.00

1.00 1.55

60°
D

Pr
 ≥ 100%

12

0,50

Einbaurichtung
für Füllboden

1,00

2,00 50

≤

60
°

1

2

3

4

5

6

Fixieren

Bodeneinbaurichtung

Ziehen

- Erosionsschutzmatte einlegen
- Geokunststoffbewehrung einlegen und ziehen

Bodeneinbaurichtung

Bodeneinbaurichtung

- 1/2 Lagenabstand Boden
  einbauen und verdichten

Bodeneinbaurichtung

- 1 Lagenabstand Boden
  einbauen und verdichten

Bodeneinbaurichtung

Fixieren

- Bodenaustausch mit Drainage einbauen
- Sauberkeitsschicht herstellen
- Boden auf die Höhe der Sauberkeitsschicht
  einbauen und verdichten
- verlorene Schalung stellen und fixieren

- Baugrube herstellen
- Vlies einbauen

- mit 2cm Versatz verlorene Schalung
  stellen und fixieren
- weitere Herstellungsreihenfolge s. 3  ....

2

3

2

4

1

5

E
V2 
≥ 45 MN/m2

- Gabione stellen, verfüllen und hinterfüllen 
  wie Schritt 3  bis OK Gabionenwand erreicht

- Gabione stellen und verfüllen, 
- rückseitigen Vlies einlegen und 
  Hinterfüllung bis OK Gabione
  lagenweise einbauen und verdichten

E
V2 
≥ 45 MN/m2

- Mulde ausbilden und Gelände modellieren
- Geländer einbauen, Hüllrohre verfüllen

- Bodenaustausch, Sauberkeitsschicht einbauen
- Drainage einbauen

- Planum herstellen
- Vlies eunbauen

a a

b b

Pos. 7  
Bügel
Ø 16 mm
a ≤ 1,30 m

Pos. 7  
Bügel
Ø 16 mm
a ≤ 1,00 m

Systemansicht

OK KBE

OK Gelände

≤ 6,00

bauzeitliche Absturzsicherung 
Handlauf und Knieholz aus
NH S24 10/4 cm

Pos. 6  
Doka Schalungsträger H 20,
a ≤ 6,00 m, L = 3,30 m
im Bügel verkeilt

Pos. 7  
Bügel
Ø 16 mm
a ≤ 1,00 m

bauzeitliche Absturzsicherung 
Handlauf und Knieholz aus
NH S24 10/4 cm

Systemansicht
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Schnitt a - a   M 1 : 10 Schnitt b - b   M 1 : 10

7    180 Ø 16  L=330cm

DOKA Schalungsträger
im Bügel Ø 16
verkeilt

DOKA Schalungsträger
am Wechsel mit Bügel Ø 16
in KBE verankert

1.
50

284

16
268 16

7  ø 16 7  ø 16

Distanzholz 80/40 mm

Rasenmulde

10
 : 

1

Vlies GRK3

Detail B     M 1 : 10

1:21:2

15
5

70
1.

00

Füllboden KBE:
 '

k 
≥  27,5°

 c '
k
≥   10,0 kN/m²

k 
/ '

k
≤ 20,0/10,0 kN/m³

  E
s,k 
≥ 40 MN/m²

  pH = 8 ... 9
lagenweise einbauen
und verdichten
mit D

Pr
 ≥ 100%
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8 20

Geländer
nach gesonderter Planung

Beton C20/25

DN 200 HD-PE
mit PCC-Mörtel 
verfüllen

PCC-Mörtel

Magerbeton
C12/15

Beschreibung Zulässige
Belastung

Breite Lagenhöhe Betriebs-
modus

Bereich

Front nur mit
Stampfer/leichte
Rüttelplatte

G ≤ 0,05 t h ≤ 0,10..0,15 m
Lage

dynamischb = 0,50 m

1

Zwischenbereich nur

Rüttelpatte/kleine
Walze

G ≤ 0,25 ..0,50 t h
Lage

statisch/dynamischb = 1,00 m

2 mit mittelschwerer
≤ 0,20...30 m

Normalbereich mit
Walze

G ≤ 10,0 ..15,0 t - h
Lage3
≤ 0,30...60 m statisch/dynamisch

-4 h
Lage

≤ 0,50..0,60 m
-

Volle Korbbreite
bzw. bis Zwischen
gitter

Gabione mit
Anbauverdichter im
Innenbereich

dynamisch

Beschreibung

Front nur mit
Stampfer/leichte
Rüttelplatte

Normalbereich mit
Walze

Zwischenbereich nur

Rüttelpatte/kleine
Walze

G ≤ 0,05 t

G ≤ 0,25 ..0,50 t

G ≤ 10,0 ..15,0 t

Zulässige
Belastung

-

Breite

h ≤ 0,10..0,15 m

h

h
Lage

Lage

Lage

Lagenhöhe

≤ 0,25 m

≤ 0,50 m

Betriebs-
modus

dynamisch

statisch/dynamisch

statisch/dynamisch

b = 0,50 m

b = 1,00 m

Bereich

1

3

2 mit mittelschwerer
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Zulässige Herstellungstoleranzen:   

Hinweis: 

Lage + Höhe: ≤ ± 5 cm; Neigung: ≤ ± 1°

Bezugshöhe Gebäude: OKFF EG = 103,18 m NHN

Neubau Kita Ermlitz

Übersichtslageplan:     M.: ohne

Legende:

Legende Baugrund:
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≥ 0.20 Überlappung

Rollenbreite
Rollenbreite

Verlegehinweise:

Rollenbreite

- Verlegerichtung:  Hauptzugrichtung quer zur Bauwerksachse!
- Überlappung quer:  ≥ 0,20 m
- Überlappung längs:  nicht zulässig!

- Ausführung KBE / Gabione nach DIN EN 14475 / RAL-GZ 612

lokal
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t-N

r.:
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24

Stadtweg 37
06667 Weißenfels

Schkeuditzer

Straße

Baufeld

Böschungssicherung KBE

HB 1

HB 2

Antropogene
Auffüllungen

GW

HB 5

Grundwasserstand

GeschiebemergelHB 3

HB 4 Glazialsand

Abschwemmmassen

Humoser
Oberboden / Mutterboden

Bauwerksachse

MonolithischEinzelkorb Einzelkorb

Montage Montage

Gestapelte Bauweise 1 Gekoppelte Bauweise 2 Monolithische Bauweise 3

Montagesysteme

SE

Planinhalt Ident.-Nr.
2867-24-101...10x ** 

Ermlitz

L 170
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Standardkorb M.: 1 : 20
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Standardkorb M.: 1 : 20
 - Explosion

2

Alle Sichtseiten Maschenweite 50 - 100 mm !

Seitenansicht

10
00

Achsmaß B

/ Nennmaß*

β ≥ 28°

Anzahl

2x

2x

2x

4x

8x

6x

8x

Bezeichnung

Boden-, Rückmatte

Frontmatte, Deckel 

Seitenmatte

Steckstab

Steckstab

Distanzhalter

Distanzhalter

2000 x 1000 mm

2000 x 1000 mm

1000 x 1000 mm

2000 mm

1000 mm

1015 mm

  515 mm

Größe Maschenweite

100 - 100 mm

  50 - 100 mm

100 - 100 mm

Monotec R

Monotec R

Monotec R

Ø

5,0

5,0

5,0

6,0

6,0

5,0

5,0

Gesamtmaß

G
es

am
tm

aß

Gesamtmaß

Achsmaße (LxBxH)Mengen:

Gabionen Typ 1  - Standardkorb

Gabionen Typ 2  - Standardkorb

Gabionen Typ 3  - Standardkorb

Gabionenwand

1,00 x 1,00 x 1,00

2,00 x 1,00 x 1,00

2,00 x 1,50 x 1,00

Vlies GRK 3

Stück

6

7

1
-

12 m3

21 m3

1 m3

ca. 90 m²

Volumen

GABIONEN:
Typ Monotec R od. glw
Gabionenkörbe : L x B x H =  2.00/1,00 x 1.00/1,50 x 1.00 m 

  (außer Pass- und Sonderkörbe)                                       
 

Verbindungssystem : Steckschließe/Öse (verletzungsarm)
Drahtstärke        : 5,00 mm
Steckschließe               : 6,00 mm
Distanzhalter       : 5,00 mm
Maschenweite     : 5 x 10 cm  -  Sichtseiten / Front / Deckel / Rückseite

: 10 x 10 cm  - Boden / nicht sichtbare Seiten / Trenngitter
Korrosionsschutz  : Zink-Aluminium-Auflage ≥ 350 g/m²,

Korrosionsbeständigkeit ≥ 3000 h Salzsprühnebeltest
gem. DIN EN ISO 9227NSS

Festigkeit            :  ≥ 450 N/mm² (Draht)
Füllmaterial         :  frost-, tausalz- und witterungsbeständiges Material

hohlraumarm eingebaut
Füllmaterial  =  Körnung 63/125

Schallabsorption :  -
Betonkern :  -
Zulassung :  RAL GZ 612

Hinweis : Zulassung aller Bauteile / Baustoffe + Herstellung
  nach RAL-GZ 612 erforderlich

Material und Farbgebung der Gabionenfüllung 
sind mit dem AG abzustimmen!

0 0,4 0,8 1,2 1,6 2mM=1:20

60,
40°

Pos. 1

Positionsliste für ein Element: verlorene Schalung, L = 3,0 m, H = 0,50 m

Position      Bezeichnung                        Abmessungen        Anzahl

 1  Q257A 600 x 230 cm 0,25 Stk
 (300 x 115 cm)**  (1 Stk)**

**1 Stück  Matte Q257A (600 x 230cm) = 4 Teilstücke (300 x 115cm)

 2  Distanzhalter l = 43 cm 10 Stk/Teilstück

Isometrie verlorene Schalung     M 1 : 25
Lagermatte Q 257A
Gesamtböschungsneigung 60°
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Pos. 2

Distanzhalter

≥ 1:1,5

Böschungsanschluß

Bodenaustausch

Geokunststoff
(siehe Legende)

Böschungslehre
a = 6 m

HB 1
HB 3

HB 4

HB 4

HB 5

HB 5

+104.64GW

BS 5

+102.24

+103.24

+103.54

+104.14

+105.04
+105.34
+105.54

(22.05.2024)

A

A

GEOKUNSTSTOFFBEWEHRUNG:
HUESKER FORTRAC 80 T
Lagenabstand:     d = 0,50 m
Verankerungslängen nach Statik
Rückumschlag:  Lü = 1,00 m

E
V2

≥45 MN/m²

Vlies GRK 3

Detail A

Absteckpunkt

Drainage DN100 TS,
mit Filterkies 16/32 und
Filtervlies ummantelt

Bodenaustausch
nach Festlegung
Bodengutachter

A

A

60°

1 : 1
,5

+103.18

+102.60

+103.00

+106.00

+106.48

+107.03
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Brückenplatte als Halbfertigteil mit Ortbeton
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50

50
50

50

2.00

2.00

nach gesonderter
Planung

Ortbetonfundament 
nach statischem 
Erfordernis

2.50

2.00

60°

5.02 1.095

2,2 %

1.65 1.63 1.27 1.15 50

50

2

HB 5

HB 5

HB 4

HB 4

HB 3

HB 2

+101.74

+102.64

+103.14

+104.24

+105.64

+106.14

+106.44
BS 3

+104.54GW (22.05.2024)

+104,96

+106,32

+107,03

Gabione

50 1.75 2.405

A

A

GEOKUNSTSTOFFBEWEHRUNG:
HUESKER FORTRAC 80 T
Lagenabstand:     d = 0,50 m
Verankerungslängen nach Statik
Rückumschlag:  Lü = 1,00 m

E
V2

≥45 MN/m²

Vlies GRK 3

Detail A

A CB

A CB

Drainage DN100 TS,
mit Filterkies 16/32 und
Filtervlies ummantelt

Absteckpunkt

Bodenaustausch
nach Festlegung
Bodengutachter

Treppe nach
gesonderter
Planung

Geländer nach
gesonderter Planung

1 : 1,5
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+106.00

+106.48
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4.81
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2.00
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2.50

1.551.731.272.24

2

0M=1:25 0,5 1 1,5 2 2,5m

Material

Geokunststoffbewehrung - Typ 1
Huesker Fortrac 80T

Erosionsschutzmatte

Distanzhalter

Bügel

Doka Schalungsträger H20

Vlies GRK3

Geokunststoffbewehrung - Typ 2
Huesker Fortrac 80T

Mengen

Frontschalung Q257A
(Teilstücke a 3,00 m) 

Ø 16, L 330 cm

L = 3,30m

Geometrie Menge

Böschungsfläche
KBE

ca. 350 m2

ca 440 m²

34 Stk. / 178 kg

22 Stk.

920 m²

750 m²

1410 Stk. / 324 kg

230 m²(Nettomengen - ohne Verschnitt)

141 Teil-Stk./ 35 x Q257A
2,0 t

50
50

1.00

1.00
2.00

2.50

15

50

Detail A             M.: 1:10
Gesamtböschungsneigung 60°

Absturzsicherung / Böschungslehre aus DOKA Schalungsträgern   M.: 1:50

ZULÄSSIGE GERÄTEBELASTUNG  M.: 1:50

für Verdichtung Gabionenwand

Gabionenwand    M.: 1:100
Herstellungsreihenfolge

ZULÄSSIGE GERÄTEBELASTUNG  M.: 1:50

für Verdichtung KBE

   M.: 1:100
Herstellungsreihenfolge
KBE

Prinzipdarstellung - Böschungslehre
M.: 1:50

H/B = 841 / 1400 (1.18m²) Allplan 2024

Schnitt 2 - 2   M.: 1:50Schnitt 1 - 1   M.: 1:50
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